[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

2-ая  сессия  V-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

__._10_.  2013 г.                       п. Добринка                                  № _____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 14.12.2012г. № 440-рс «О районном

бюджете на 2013 год и на  плановый  период

2014 и  2015 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2012 года № 440-рс «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений Совета депутатов Добринского муниципального района от 25.01.2013 года № 451-рс; от 26.04.2013г. № 471-рс; от18.06.2013 г. № 478-рс), руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2012 г. .№ 440-рс  «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    В.А. Максимов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                 от____._10_. 2013 года № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2012 г. № 440 - рс «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 14.12.2012 г.  № 440-рс  «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (газета «Добринские вести» № 9 от 29.01.2013 г.,  № 54 от 27.04.2013 г.,  № 74 от 20.06.2013г. № 82 от 05.09.2013 г.) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «669058,4» заменить цифрами « 672820,9»:

в части 2)  цифры «686503,8» заменить цифрами « 690266,3».
        2) в статье 5.
        а) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «445977,9»  заменить цифрами  «448337,2».
        3) В приложении 14  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2013 году»:
        а)  после строки «Субсидии на организацию дистанционного обучения для обучающихся муниципальных образовательных учреждений» -  добавить  строки:
- субсидии на капитальный ремонт здания МБОУ СОШ с. Дубовое (ремонт кабинетов для ГДО) – 941,4 тыс. рублей;

- субсидии на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела – 520,7 тыс. рублей;
- субсидии на компенсацию затрат, связанных с приобретением автомобильного топлива для доставки товаров народного потребления и заказов сельскому населению – 214,4 тыс. рублей;

- субсидии на возмещение части затрат, направленных на приобретение специализированного автотранспорта для доставки товаров и заказов сельскому населению – 500,0 тыс. рублей;

- субсидии на приобретение нестационарных объектов для оказания торговых и бытовых услуг, расположенных в населенных пунктах, не имеющих стационарных объектов и (или) имеющих стационарные объекты, в которых радиус пешеходной доступности до стационарного объекта превышает 2 километра – 80,0 тыс. рублей;

      б) после строки «межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований – добавить строки:
- межбюджетные трансферты на подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий – 2,9 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры – 100,0 тыс. рублей.
        в) в строке  «Всего» цифры «445977,9»  заменить цифрами « 448337,2».
        4) в приложении 25 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

        а) в пункте 2. Субсидии в 2013 году – цифры «785» заменить цифрами «485»;

        б) в пункте 3. Субсидии в 2013 году – цифры «663» заменить цифрами «278»;
        в) в пункте 4. Субсидии в 2013 году -  цифры «11» заменить  цифрами «0,0»;

        г) в пункте 5. Субсидии в 2013 году -  цифры «40»  заменить  цифрами «0,0»;

        д) в пункте 8. Субсидии в 2013 году -  цифры «30»  заменить  цифрами «330»;

        е) в пункте 10. Субсидии в 2013 году – цифры «3507» заменить цифрами «3957»;
        ж) в пункте 11. Субсидии в 2013 году – цифры «155» заменить цифрами «141».
        5) Приложения: 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 18,  25  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких